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Inhaber: Vasileiou Charalampos
Landshuter Straflde 65 - 94315 Straubing
Tel. 094214303473 - E-Mail: yiassasstraubing@gmail.com

Offnungszeiten:

Taglich von 11.00 bis 14.30 Uhr
und von 17.00 bis 23.00 Uhr

Mittagsmenu von Montag bis Freitag
von 11.30 bis 14.30 Uhr



KALTE VORCPEISEN

1. Tzatziki
pikant gewdrzter Joghurt™:2 mit Gurken und Knoblauch

2. Dolmades
mit Reis geflllte Weinblatter und Tzatziki™ 2

3. Gigantes
Riesenbohnen-Salat?

4. Taramas
Rotkaviarpaste® "2

5. Oliven*® und Peperoni
6. Fetakase™
7. Oktopus-Salat®

8. Kleiner Vorspeisenteller
Krautsalat, Oliven*, Peperoni?#, Tzatziki™ 2, Taramas® "2,
Auberginensalat, Gigantes?, Artischocken, Dolmades

12. Saganaki
gebackener Fetakdse™

13. Spanakopita
hausgemachter Blatterteig” mit Spinat?,
Fetakase™ und TzatzikiM 2

14. Fetakase" Fournou aus dem Backofen
mit Paprika, Olivendl und Oregano

15. Kleiner Vorspeisenteller

Spanakopita® ™2, TzatzikiM 2, Saganaki™, geftillte Paprika™,

Auberginen und Zucchini

5,20€

550€

5,20€

510€

5,80€
7,20€
12,50€
14,90€

8,40€

7,90€

8,40€

14,50€



16.

Florinis
zwei geflillte rote Paprika mit Fetakase™

17. Gigantes

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Riesenbohnen-Salat? mit Fetakase™ Uiberbacken

Dolmades
mit Reis geflllte Weinblatter und Tzatziki™ 2

Gegrillte Peperoni
zwei Peperoni-Spielie mit Knoblauch und TzatzikiM 2

Skordopsomo-Knoblauchbrot
gebackenes WeiRbrot* mit Knoblauch, Krauter und Tzatziki™?

Pita® 2 mit Tzatziki™ -2

Pita®-2 a la Yiassas
mit diinn geschnittenem Fetakdse™, Tomaten, Oliven,
Zwiebeln, Knoblauch und Tzatziki™ 2

Halloumi
gegrillter zypriotischer Kase™ mit Rucola-Salat und Balsamico-Dressing

Pommes

Tomatenreis

Kleiner Bauernsalat statt Beilagensalat

Metaxasauce, Pikant/Knoblauchsauce

Kugel Tzatziki

7,90€

590€

7,20€

580€

5,20€

4,90€

6,50€

8,90€

2,00€
3,50€
3,50€

3,50€
2,00€
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KLEINE GERIGHTE

500. Bohnensuppe®?2

501. Gemiisesuppe

502. Tomatensuppe® 2

515. Choriatiki — Griechischer Bauernsalat
516. Politiki

mit WeiRkraut, Paprika, Sellerie, Ol und Essig

518. Gemischter Salat mit Gyros

519. Gemischter Salat mit Calamari®

520. Gemischter Salat mit Putenstreifen

33.

34.

35.

36.

37.
38.
39.

Kleines Bifteki
mit FetakdseM geflillte Frikadelle mit
Pommes Frites oder Reis und Salat

Kleines Gyros mit Tzatziki™- 2
mit Pommes Frites oder Reis und Salat

Halbe Portion Calamari®
mit Pommes Frites oder Reis und Salat

Halbe Portion Souvlaki
mit Pommes Frites oder Reis und Salat

Portion Tomaten Reis
Pommes Frites

Pita Fladenbrot” 2 mit oder ohne Knoblauch

4,50€
4,50€
4,50€

11,50€
5,90€

13,50€
14,90€
14,50€

11,50€

11,50€

12,50€

11,90€

3,80€
3,50€
2,20€



40.

Gyros Calamari®
mit Pommmes Frites oder Reis und Salat

Alle Kindergerichte servieren wir lhnen ohne Salat. Extra Beilagensalat 2,90€

42.

43.

44,

45.

46.

Gyros a la Yiassas
Tomaten, Ruccola, FetakaseV, frittierte Kartoffeln

Gyros a la Dimitri
mit Fetakdase™ Uberbacken, MetaxasofieM, Pilzen und Reis

Gyros
Schweinefleisch mit Pita”2, Reis und Tzatziki™ 2

Souvlaki
zwei Schweinespielde mit Pommes Frites

Paidakia
vier Lammkoteletts mit Beilagen (frittierte Kartoffeln, Reis)

47. Bifteki Gemisto

48.

49.

50.

Frikadelle mit Fetakase™ geftillt,
dazu Beilagen (frittierte Kartoffeln, Reis)

Spezialteller
Gyros und Souvlaki mit Reis und TzatzikiM 2

Gyros Calamari ¢
mit Reis

Rinderleber
mit Beilagen (frittierte Kartoffeln, Reis)

51. Souvlaki Calamari

ein SchweinespieR und Calamari®
mit Pommmes Frites oder Reis und Tzatziki™ 2

52. Grillteller

Souvlaki, Gyros, Bifteki, Rindleber
und Beilagen (frittierte Kartoffeln, Reis)

17,50€

16,90€

16,50€

17,50€

18,90€

16,90€

17,90€

17,90€

15,90€

17,90€

20,50€
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HAVPTACERIGHTE

Alle Hauptgerichte servieren wir lhnen mit Salat.

53.

56

57.

58.

59.

60.

61.

70.

72.

79.

80.

Schweinefilet
in WeinknoblauchsoRe™ mit Reis

Bauernspiel3
verschiedene Fleischsorten und Beilagen
(frittierte Kartoffeln, Reis)

Gyros Bifteki

mit Pommes Frites oder Reis und Tzatziki™ 2

BauernspielR mit MetaxasoRe™
mit Reis und frittierten Kartoffeln

Schweineschnitzel*E
mit Pommes Frites

Bifteki Calamari
Frikadelle mit Fetakdse™ und Calamari,
mit Pommes Frites oder Reis

Kotopoulo Souvlaki
Hahnchenspield mit Pommes Frites und Tzatziki™ 2

Psito
Lammhaxe mit Beilagen
(frittierte Kartoffeln, Reis)

Moussaka
Auberginen-Kartoffelauflauf"

Calamari® fritti~E
frittierte Tintenfische mit Pommes Frites oder Reis

Baby Calamari®
vom Grill mit Pommes Frites oder Reis

19,50€

19,90€

17,50€

20,50€

13,90€

17,90€

17,90€

19,90€

16,50€

18,50€

19,90€



81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

lkaros
mit Fetakdse™ geflillte Calamari ©
in pikanter Knoblauchsofée™ mit Reis

Yiassas Teller

mit Fetakdse™ geflillte Calamari®und ScampispieRR©

in pikanter KnoblauchsoRe™ mit Reis

Calamari-Garnelen® ¢
Baby Calamari® und Garnelen® mit Reis
und frittierten Kartoffeln

Zanderfilet®
mit Butterreis™ und Krabbenpaste ©

Garides-Gampas
finf Riesengarnelen® vom Grill mit Reis

Fischplatte® € fiir eine Person
CalamariC fritti~ €, Baby Calamari®, Sardinen,
Scampis, Schollenfilets

Sardinen
mit frittierten Kartoffeln oder Reis

Zwei ScampispieRe®
vom Grill mit KnoblauchsoRe™ und Reis

ScampispieR ¢ und Lachs®
mit Knoblauchsofse™ und Reis

Lachsfilet® vom Grill
mit KnoblauchsoRe™ und Reis

Lachsfilet® mit Gurken-SpaghettiV

mit Reis, frittierten Kartoffeln und Curcuma-SoRe

Calamari® Saganaki™

mit pikanter SoRe, Reis und frittierten Kartoffeln

Scampi®€ SaganakiV

mit pikanter Solée, Reis und frittierten Kartoffeln

19,90€

21,50€

19,50€

25,00€

22,90€

15,50€

18,50€

20,50€

20,50€

21,90€

18,90€

19,50€
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NAGHSPEISEN
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100. Galaktoboureko
BlatterteigM mit Grielscremefillung” M
und dazu eine Kugel Vanilleeis

101. Baklavas
Blatterteig™ gefillt mit gehackten Walnlssen®
und dazu eine Kugel Vanilleeis"

105. Griechischer JoghurtV
mit Honig und Walntssen®

Fragen Sie nach unserer Eiskarte!

180. Tasse Kaffee’

181. Tasse Tee IKCO Rooibos Karamell, Krauterharmonie, Griiner Tee,
Kamille, Earl Grey, Darjeeling, Waldbeere, Paradiesmischung, Pfefferminze

182. Mokka auf griechische Art’
183. Cappuccino™’

184. Espresso’

185. Latte Macchiato™’

186. Frappe - kalter Kaffee’

6,50€

6,50€

5,90€

2,90€

2,90€
2,50€
3,50€
2,00€
3,90€
3,50€



Zuaviel kann ¥nanle trinken,
doch trivkt maniegenio.

135.
136.
137.
138.
139.
141.
142.
143.
144.

145.

123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.

Ouzo
Metaxa*****
Metaxa*******
Metaxa flambiert
Jagermeister
Kirschlikor
Karaffe Ouzo
Plomari Ouzo
Flasche Ouzo

Flasche Metaxa™*****

Rotwein’ (trocken, weil3 und rot)
Imiglykos” (lieblich, wei3 und rot)
Mavrodaphne’ (Likérwein rot)
Retsina’ (geharzt)

Samos’ (Likérwein weil)
Weinschorle’ 0,3/

Retsina Kechribari” (kleine Flasche)

Retsina Malamatina® (kleine Flasche)

0,25 |
6,50€

6,50€
7,50€
5,90€
7,50€
5,50€

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
0,25 |
0,251
0,71

0,71

0,51
12,50€

12,50€
14,00€
11,50€
14,00€

11,90€
11,50€
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aus der Brauerei Erl, Geiselhoring

146. Pils

147. Helles vom Fass
148. Dunkles Export
149. Weizenbier dunkel
150. Weizenbier hell
151. Leichtes Weizen
152. Radler?

153. Weizenbier alkoholfrei
154. Colaweizen® 7’8
155. Russenhalbe?

156. GoalRmaR® 78

157. GoaRRhalbe® 7’ ®

0,331
051
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

1,01

0,51

3,80€
4,20€
4,30€
4,30€
4,30€
4,30€
4,20€
4,30€
4,30€
4,30€
10,00€
4,50€




158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.

Coca Cola™®7”8
Fanta®?

Sprite?

Coca Cola light® 732
Spezi®’3

Stilles Wasser
Bitter Lemon®3
Bananen Saft?®
Kirschnektar?®
Apfelsaft
Apfelschorle
Johannisbeernektar?
Johannisbeerschorle? 2,90€ 4,00€
Orangensaft 3,00€ 4,20€
Orangensaftschorle 2,90€ 4,00€
BAKI Saft (Banane-Kirsch)? 3,00€ 4,20€
Maracujanektar?® 3,00€ 4,20€
Traubensaft?® 3,00€ 4,20€

Bedienung und MwsSt. sind im Preis enthalten.
Alle unsere Gerichte gibt es auch zum Mitnehmen.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

1. phosphathaltig | 2. Konservierungsstoff | 4. geschwarzt, geschwefelt | 5. Geschmacksverstérker | 6. Farbstoff | 7. koffeinhaltig | 8. Antioxidationsmittel

A. glutenhaltiges Getreide | B. Schalenfriichte | C. Krebstiere/Krebstiererzeugnisse | E. Eier/Ei-Erzeugnisse | G. Fisch/Fischerzeugnisse
M. Milch/Milcherzeugnisse | J. Schwefeloxid, Sulfite | S. Soja/Soja-Erzeugnisse
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Wir hoffen, dass es |lhnen bei uns gefallen und geschmeckt hat
und mochten uns herzlichst von |hnen verabschieden.

Wir wirden uns freuen, Sie recht bald wieder begrtfien zu durfen!



